

【上证D2】

2. 流动负债或变化分析
报告期内, 公司流动负债的具体构成如下:

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
短期借款	107,995.00	30.23%	64,000.00	23.02%
应付账款	103,277.40	29.26%	94,320.00	34.07%
应付票据	33,107.04	9.20%	38,490.61	13.87%
预收账款	-	-	53,275.21	19.91%
合同负债	84,939.60	23.66%	-	-
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
一年内到期的非流动负债	17,925.56	5.04%	17,307.37	6.32%
其他流动负债	155,022.21	43.00%	247,568.73	90.02%
流动负债合计	208,128.12	58.11%	127,312.31	46.64%
非流动负债	60,200.00	16.51%	42,015.00	15.31%
负债合计	268,328.12	74.62%	169,327.31	61.95%
所有者权益	92,671.88	25.38%	67,985.00	24.69%
资产总计	361,000.00	100.00%	237,312.31	100.00%

报告期内, 公司的非流动负债主要由应付债券、应付票据、应付账款、合同负债、一年内到期的非流动负债构成。

(1) 短期借款
报告期各期末, 公司的短期借款情况如下:

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
短期借款	107,995.00	30.23%	64,000.00	23.02%
应付账款	103,277.40	29.26%	94,320.00	34.07%
应付票据	33,107.04	9.20%	38,490.61	13.87%
预收账款	-	-	53,275.21	19.91%
合同负债	84,939.60	23.66%	-	-
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
一年内到期的非流动负债	17,925.56	5.04%	17,307.37	6.32%
其他流动负债	155,022.21	43.00%	247,568.73	90.02%
流动负债合计	208,128.12	58.11%	127,312.31	46.64%
非流动负债	60,200.00	16.51%	42,015.00	15.31%
负债合计	268,328.12	74.62%	169,327.31	61.95%
所有者权益	92,671.88	25.38%	67,985.00	24.69%
资产总计	361,000.00	100.00%	237,312.31	100.00%

报告期内, 公司的短期借款主要系向商业银行等金融机构的抵押借款及保证借款, 公司根据对运营资金的需求以及实际运营资金使用状况对短期借款规模进行了调整, 公司现金流较为充裕。

(2) 应付账款
报告期各期末, 公司的应付账款情况如下:

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
应付账款	103,277.40	29.26%	94,320.00	34.07%
应付票据	33,107.04	9.20%	38,490.61	13.87%
预收账款	-	-	53,275.21	19.91%
合同负债	84,939.60	23.66%	-	-
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
一年内到期的非流动负债	17,925.56	5.04%	17,307.37	6.32%
其他流动负债	155,022.21	43.00%	247,568.73	90.02%
流动负债合计	208,128.12	58.11%	127,312.31	46.64%
非流动负债	60,200.00	16.51%	42,015.00	15.31%
负债合计	268,328.12	74.62%	169,327.31	61.95%
所有者权益	92,671.88	25.38%	67,985.00	24.69%
资产总计	361,000.00	100.00%	237,312.31	100.00%

报告期内, 公司的应付账款主要为应付材料款、工程款、运费、加工费等, 报告期内应付账款占营业收入的比例分别为 34.11%、21.12%、10.39%和 8.2%, 应付账款期末余额逐年下降, 主要系随着公司规模的不断扩大, 为提升生产经营效率, 公司加强与供应商的合作, 使得应付账款余额逐年下降。

(3) 应付票据
报告期各期末, 公司的应付票据情况如下:

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
应付票据	33,107.04	9.20%	38,490.61	13.87%
预收账款	-	-	53,275.21	19.91%
合同负债	84,939.60	23.66%	-	-
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
一年内到期的非流动负债	17,925.56	5.04%	17,307.37	6.32%
其他流动负债	155,022.21	43.00%	247,568.73	90.02%
流动负债合计	208,128.12	58.11%	127,312.31	46.64%
非流动负债	60,200.00	16.51%	42,015.00	15.31%
负债合计	268,328.12	74.62%	169,327.31	61.95%
所有者权益	92,671.88	25.38%	67,985.00	24.69%
资产总计	361,000.00	100.00%	237,312.31	100.00%

报告期内, 公司的应付票据主要为应付材料款、工程款、运费、加工费等, 报告期内应付票据占营业收入的比例分别为 9.20%、13.87%、19.91%和 8.2%, 应付票据期末余额逐年下降, 主要系随着公司规模的不断扩大, 为提升生产经营效率, 公司加强与供应商的合作, 使得应付票据余额逐年下降。

(4) 合同负债
报告期各期末, 公司的合同负债情况如下:

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
合同负债	84,939.60	23.66%	-	-
应付账款	103,277.40	29.26%	94,320.00	34.07%
应付票据	33,107.04	9.20%	38,490.61	13.87%
预收账款	-	-	53,275.21	19.91%
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
一年内到期的非流动负债	17,925.56	5.04%	17,307.37	6.32%
其他流动负债	155,022.21	43.00%	247,568.73	90.02%
流动负债合计	208,128.12	58.11%	127,312.31	46.64%
非流动负债	60,200.00	16.51%	42,015.00	15.31%
负债合计	268,328.12	74.62%	169,327.31	61.95%
所有者权益	92,671.88	25.38%	67,985.00	24.69%
资产总计	361,000.00	100.00%	237,312.31	100.00%

报告期内, 公司的合同负债主要为应付材料款、工程款、运费、加工费等, 报告期内合同负债占营业收入的比例分别为 23.66%、0%、0%和 0%, 合同负债期末余额逐年下降, 主要系随着公司规模的不断扩大, 为提升生产经营效率, 公司加强与供应商的合作, 使得合同负债余额逐年下降。

(5) 应付职工薪酬
报告期各期末, 公司的应付职工薪酬情况如下:

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应付账款	103,277.40	29.26%	94,320.00	34.07%
应付票据	33,107.04	9.20%	38,490.61	13.87%
预收账款	-	-	53,275.21	19.91%
合同负债	84,939.60	23.66%	-	-
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
一年内到期的非流动负债	17,925.56	5.04%	17,307.37	6.32%
其他流动负债	155,022.21	43.00%	247,568.73	90.02%
流动负债合计	208,128.12	58.11%	127,312.31	46.64%
非流动负债	60,200.00	16.51%	42,015.00	15.31%
负债合计	268,328.12	74.62%	169,327.31	61.95%
所有者权益	92,671.88	25.38%	67,985.00	24.69%
资产总计	361,000.00	100.00%	237,312.31	100.00%

报告期内, 公司的应付职工薪酬主要为应付材料款、工程款、运费、加工费等, 报告期内应付职工薪酬占营业收入的比例分别为 0.11%、0.51%、0.51%和 0.51%, 应付职工薪酬期末余额逐年下降, 主要系随着公司规模的不断扩大, 为提升生产经营效率, 公司加强与供应商的合作, 使得应付职工薪酬余额逐年下降。

(6) 应交税费
报告期各期末, 公司的应交税费情况如下:

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
应付账款	103,277.40	29.26%	94,320.00	34.07%
应付票据	33,107.04	9.20%	38,490.61	13.87%
预收账款	-	-	53,275.21	19.91%
合同负债	84,939.60	23.66%	-	-
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
一年内到期的非流动负债	17,925.56	5.04%	17,307.37	6.32%
其他流动负债	155,022.21	43.00%	247,568.73	90.02%
流动负债合计	208,128.12	58.11%	127,312.31	46.64%
非流动负债	60,200.00	16.51%	42,015.00	15.31%
负债合计	268,328.12	74.62%	169,327.31	61.95%
所有者权益	92,671.88	25.38%	67,985.00	24.69%
资产总计	361,000.00	100.00%	237,312.31	100.00%

报告期内, 公司的应交税费主要为应付材料款、工程款、运费、加工费等, 报告期内应交税费占营业收入的比例分别为 0.05%、1.20%、1.20%和 1.20%, 应交税费期末余额逐年下降, 主要系随着公司规模的不断扩大, 为提升生产经营效率, 公司加强与供应商的合作, 使得应交税费余额逐年下降。

(7) 其他应付款
报告期各期末, 公司的其他应付款情况如下:

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
应付账款	103,277.40	29.26%	94,320.00	34.07%
应付票据	33,107.04	9.20%	38,490.61	13.87%
预收账款	-	-	53,275.21	19.91%
合同负债	84,939.60	23.66%	-	-
应付职工薪酬	408.46	0.11%	1,425.67	0.51%
应交税费	1,766.64	0.05%	3,242.99	1.20%
其他应付款	4,923.01	1.37%	5,905.00	2.13%
一年内到期的非流动负债	17,925.56	5.04%	17,307.37	6.32%
其他流动负债	155,022.21	43.00%	247,568.73	90.02%
流动负债合计	208,128.12	58.11%	127,312.31	46.64%
非流动负债	60,200.00	16.51%	42,015.00	15.31%
负债合计	268,328.12	74.62%	169,327.31	61.95%
所有者权益	92,671.88	25.38%	67,985.00	24.69%
资产总计	361,000.00	100.00%	237,312.31	100.00%

报告期内, 公司的其他应付款主要为应付材料款、工程款、运费、加工费等, 报告期内其他应付款占营业收入的比例分别为 1.37%、2.13%、2.13%和 2.13%, 其他应付款期末余额逐年下降, 主要系随着公司规模的不断扩大, 为提升生产经营效率, 公司加强与供应商的合作, 使得其他应付款余额逐年下降。

注: 上述指标的计算公式如下:
(1) 流动比率=流动资产/流动负债;
(2) 速动比率=(流动资产-存货)/流动负债;
(3) 资产负债率=总负债/总资产;
(4) 利息保障倍数=(利润总额+利息支出)/(财务费用中的利息支出+资本化利息支出)

报告期内, 公司的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

报告期内, 公司非流动负债和流动负债中, 非流动负债占比较高, 主要系公司 2016 年度完成首次公开发行股票募集资金较多, 随着公司投资发展需要, 公司按计划建设、运营收购风电场和光伏电站, 公司对资金的需求较大, 2016 年主要通过发行非流动负债和流动负债等方式筹集公司运营资金。

2018 年末、2019 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81, 资产负债率分别为 30.85%、43.48%、33.66% 和 68.99%。

2017 年末、2018 年末和 2020 年 6 月末的流动比率分别为 2.18、1.40、1.15 和 1.12, 速动比率分别为 1.66、0.87、0.86 和 0.81,